



*En el número 1 de la revista del mes de marzo de 2008, en la página 36, y a propósito del comentario bibliográfico sobre: «Asma Casi Fatal» Reconocimiento y manejo, se deslizaron errores de impresión que queremos reparar:*

- Donde dice *bera-agonistas* debe decir *beta-agonistas*.*
- Donde dice: *Corticoesteroides: 120-180g* debe decir *120-180mg*.*
- Donde dice *al alta indicar 1g de prednisona* debe decir *1mg/Kg de prednisona*.*